INDICAÇÃO Nº 316/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, realize a instalação de Redutores de Velocidades na Estrada

Vicinal Benedito Antonio Brisola, nos Bairros Pombal e Ponte Alta.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste, solicitar que seja

realizada a instalação de redutores de velocidade em alguns pontos específicos da

Estrada Vicinal Benedito Antonio Brisola, que interliga os Bairros Pombal e Ponte

Alta, no nosso município.

A implantação de redutores de velocidade visa prevenir

acidentes e preservar vidas, promovendo mais segurança no tráfego local.

Diante disso, solicito a atenção e o empenho de Vossa

Excelência, para que sejam realizados estudos técnicos e, constatada a viabilidade,

sejam instalados os redutores no trecho indicado.

Certos de poder contar com a colaboração de Vossa

Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL